CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE nº475/72

INTERESSADO: Faculdade de Odontologia de Araçatuba

ASSUNTO : Recontratação de Ricardo Medeiros Scaranelp, para exer-

cer as funções de auxiliar de Ensino, junto ao Departa-

mento de Materiais Dentários e Prótese

RELATOR : Conselheiro Luiz Ferreira Martins

PARECER Nº1810/74, CTG; Aprov.em 14/ 6 /74; Comunicado ao

Pleno em 21/ 8 /74 (Proc.nº475/72)

I - RELATÓRIO

HISTÓRICO:- O Sr. Diretor da Faculdade de Odontologia de Araçatuba,

ouvidos os órgãos colegiados, solicita a recontratação de RICARDO ME-

DEIROS SCARANELO, para exercer as funções de Auxiliar de Ensino, jun-

to ao Departamento de Materiais Dentários e Prótese, disciplina Ma-

teriais Dentários, daquela Escola.

FUNDAMENTAÇÃO:- Analisando as atividades desenvolvidas pelo interes-

sado durante este primeiro período de contrato (1972/74), verifica-

se que, a par de suas atribuições didáticas, freqüentoutrês cursos de

extensão; proferiu uma conferência; participou efetivamente de qua-

tro (4) Congressos Científicos; publicou quatro (4) trabalhos, dois

(2) deles de caráter didático e tem um em publicação.

II - CONCLUSÃO

Pronuncio-me favorável à recontratação de Ricardo Medei-

ros Scaranello, para exercer as funções de Auxiliar de Ensino, junto

ao Departamento de Materiais Dentários e Prótese, disciplina Materi-

ais Dentários, da Faculdade de Odontologia de Araçatuba.

São Paulo, 05 de Agosto de 1974

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Pare-

cer o Voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,Olavo Baptista Filho, Oswaldo

Aranha Bandeira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de Souza, Rivada-

via Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 14 de agosto de 1974

a) Conselheiro Luís Ferreira Martins

Presidente

INxICi.Liiijoii.DO